

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2023ko martxoaren 18tik 24ra bitarteko astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2023/03/21

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 9koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiak emana, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baita elikadura-pasten industrietarako Estatuko XI. hitzarmen kolektiboa. **7390 xedapena- 46 or.**
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 9koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiak emana, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baita Administrazio Gestorien Estatuko VIII. hitzarmen kolektiboaren 2022. urteko soldata-taula eransten zaion akta. **7391 xedapena- 3 or.**
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 9koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiak emana, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baitira irin panifikagarri eta semolen sektoreko enpresentzako hitzarmen kolektiboaren 2022. urterako behin betiko soldata-etaulak. **7395 xedapena- 3 or.**
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 9koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiak emana, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baitira VI. hitzarmen kolektiboaren 2022. urterako behin betiko soldata-etaulak, zerga-teknikarien eta aholkulari fiskalen bulegoetarako. **7397 xedapena- 3 or.**
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 9koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiak emana, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baitira animalientzako elikagai konposatuen industrietarako hitzarmen kolektiboaren 2022. urteko behin betiko eta 2023ko behin-behineko soldata-etaulak. **7398 xedapena- 5 or.**
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 9koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiak emana, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baita hondakinak eta bigarren mailako lehengaiak berreskuratu eta birziklatzeko hitzarmen kolektiboaren 2023. urteko soldaten taula. **7399 xedapena- 4 or.**

2023/03/22

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 9koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiak emana, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baita Estatuko hitzarmen kolektiboa ontze, uhal eta larru industrialen eta larrugintzarako larru-ontzearen industrietarako. **7468 xedapena- 57 or.**

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2023/03/18

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Itsasoko arrantza.** 5/2023 Legea, martxoaren 17koa, Arrantza Jasangarriari eta Arrantza-ikerketari buruzkoa. **7052 xedapena- 48 or.**
- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Balore-merkatuak eta inbertsio-zerbitzuak** 6/2023 Legea, martxoaren 17koa, Balore-merkatuei eta Inbertsio-zerbitzuei buruzkoa. **7053 xedapena- 251 or.**
- **INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA TURISMO MINISTERIOA. Industriako segurtasuna.** 145/2023 Errege Dekretua, otsailaren 28koa, industriako segurtasunaren arloko zenbait arau aldatzen dituen, elkarrekiko aitortpenaren printzipiora egokitzeko. **7056 xedapena- 17 or.**

2023/03/21

- **OGASUN ETA FUNTZIO PUBLIKOKO MINISTERIOA. Kudeaketa informatizatua.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 16koa, Funtzio Publikoaren Estatu Idazkaritzarena, Administrazio Publikoen Berdintasun Planen Erregistroa eta sexu-jazarpenaren eta sexuagatiko jazarpenaren aurkako protokoloak sortzen dituen. **7333 xedapena- 2 or.**

2023/03/22

- **GARRAIO, MUGIKORTASUN ETA HIRI-AGENDA MINISTERIOA. Itsas nabigazioa.** 186/2023 Errege Dekretua, martxoaren 21ekoa, Itsas Nabigazioa Antolatzeko Erregelamendua onesten duena. **7410 xedapena- 37 or.**
- **HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETAKO MINISTERIOA. Ikastegi pribatuak. Irakasleak.** 187/2023 Errege Dekretua, martxoaren 21ekoa, uztailaren 2ko 860/2010 Errege Dekretua aldatzen duena, zeinaren bidez arautzen baitira ikastetxe pribatuak irakasleen hasierako prestakuntzako baldintzak derrigorrezko bigarren hezkuntzako edo batxilergoko irakaskuntzan jarduteko; halaber, ikastetxe horietako irakaskuntza-jarduerak aurrera egin dezan, irakasgai jakin batzuen arteko korrespondentzia ezartzen da. **7411 xedapena- 10 or.**

- **PRESIDENTENTZAKO, GORTEEKIKO HARREMANETAKO ETA MEMORIA DEMOKRATIKOKO MINISTERIOA. Konkurtso-administrazioa.** 188/2023 Errege Dekretua, martxoaren 21ekoa, Konkurtso-administrazioaren kontuak emateko buletin estatistikoaren formularioa onesten duena. **7412 xedapena- 5 or.**
- **PRESIDENTENTZAKO, GORTEEKIKO HARREMANETAKO ETA MEMORIA DEMOKRATIKOKO MINISTERIOA. Hauteskunde-araubide orokorra.** 189/2023 Errege Dekretua, martxoaren 21ekoa, abenduaren 26ko 1799/2003 Errege Dekretua aldatzen duena, zeinaren bidez arautzen baita hauteskunde-zerrendetako eta hauteskunde-eroldaren kopietako edukia. **7413 xedapena- 6 or.**
- **KULTURA ETA KIROL MINISTERIOA. Gazte Kultur Bonua.** 191/2023 Errege Dekretua, martxoaren 21ekoa, Gazte Kultur Bonuaren arauak ezartzen dituen. **7415 xedapena- 13 or.**
- **OSASUN MINISTERIOA. Osasun-produktuak.** 192/2023 Errege Dekretua, martxoaren 21ekoa, osasun-produktuak arautzen dituen. **7416 xedapena- 29 or.**
- **GIZARTE ESKUBIDEETAKO ETA 2030 AGENDA KO MINISTERIOA. Desgaitasuna duten pertsonak.** 193/2023 Errege Dekretua, martxoaren 21ekoa, desgaitasuna duten pertsonen irisgarritasunaren eta bereizkeriarik ezaren oinarritzko baldintzak arautzen dituen, jendearen eskura dauden ondasun eta zerbitzuak eskuratu eta erabiltzeko. **7417 xedapena- 19 or.**

2023/03/23

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Unibertsitate-sistema.** 2/2023 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Unibertsitate Sistemari buruzkoa. **7500 xedapena- 73 or.**
- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Aduanak. Administrazio-agiri bakarra.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 17koa, Zerga Administrazioako Estatu Agentziako Aduanen eta Zerga Berezien Sailarena, administrazio-agiri bakarra (DUA) formalizatzeko jarraibideak jasotzen dituen 2014ko uztailaren 11ko ebazpena aldatzen duena. **7502 xedapena- 4 or.**

2023/03/24

- **BARNE MINISTERIOA. Babes zibila.** Ebazpena, 2023ko martxoaren 21ekoa, Idazkariordetzarena, babes zibilaren esparruan erradiazio ionizatzaileen eraginpean egotearen ondoriozko arriskuen aurka babesteko oinarritzko segurtasun-arauak ezartzen dituen akordioa argitaratzen duena. **7558 xedapena- 14 or.**
- **GARRAIO, MUGIKORTASUN ETA HIRI-AGENDA MINISTERIOA. Errepideak.** TMA/277/2023 Agindua, martxoaren 21ekoa, Estatuko errepideetarako sarbideak, zerbitzu-bideak eta zerbitzu-instalazioen eraikuntza arautzen dituen 1997ko abenduaren 16ko Agindua aldatzen duena. **7559 xedapena- 3 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2023/03/21

- **HEZKUNTZA SAILA.** 22/2023 DEKRETUA, otsailaren 14koa, Lanbide Heziketako Talentuaren Euskal Institutua (iTlent) sortu eta erakunde horretako lanpostuen zerrenda onartzen duena. **1395e xedapena- 14 or.**

2023/03/23

- **EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA.** ERABAKIA, 2023ko otsailaren 23koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko Gobernu Kontseiluarena, unibertsitate masterrak gestionatzeko araudia aldatzen duena. **1430e xedapena- 15 or.**

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2023/03/20

- **BATZAR NAGUSIAK. FORU ARAUAK.** 9/2023 Foru Araua, martxoaren 8koa, Arabako Lurralde Historikoko Bizikleta Bideen eta Ibilbide Berdeen Lurralde Plan Sektorialari behin betiko onespina emateko. **783E xedapena- 2 or.**
- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. ZUZENDARIEN EBAZPENAK.** 1047/2023 Ebazpena, martxoaren 10ekoa, Kabinete eta komunikazio zuzendariarena. Honen bidez, argitararazten da Hauteskunde Batzorde Zentralaren 2023ko martxoaren 2ko erabakia, akta eredu hauek onesten dituenak: batetik, hauteskunde mahaien boto kontaktetaren eta bilkuraren akta, eta, bestetik, hauteskunde batzordeen boto kontakteta orokorrerako eraketa akta, boto kontaktetaren akta, boto kontaktetarako bilkuraren akta eta hautetsiak aldarrikatzeko akta. **795E xedapena- 2 or.**

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2023/03/21

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** Oker-zuzenketa, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 954/2022 Foru Agindua, abenduaren 23koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia. **I-322 xedapena- 6 or.**

2023/03/24

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 97/2023 FORU AGINDUA, martxoaren 21ekoa. Honen bidez, aldatu egiten dira, batetik, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren ekainaren 22ko 655/2022 Foru Agindua, zeinaren bidez Zenbait zerbitzu digitalen gaineko zergaren autolikidazioa egiteko 490 eredua onesten baita, eta, bestetik, Erabilera turistikorako etxebizitzaren lagapenari buruzko aitopene informatiboa egiteko 179 eredua aurkezteko epea. **I-369 xedapena- 6 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2023/03/20

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 94/2023 Foru Agindua, otsailaren 22koa, 2022ko Errenta eta Ondarea aitortzeko kanpainako zerbitzuen karta onesten duena. **1337 xedapena- 9 or.**

2023/03/23

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 124/2023 Foru Agindua, martxoaren 16koa, 2022ko zergaldiko pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga eta ondarearen gaineko zerga autolikidatzeko ereduak onetsi, eta aurkezpena eta diru-sarrera egiteko moduak, epeak eta tokiak ezartzen dituena. **2051 xedapena- 133 or.**

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

2023/03/21

- **ERREGELAMENDUAK.** 2023/648 Erregelamendua (EB), 2023ko martxoaren 20koa, Europako Batzordeak emana, zeinaren bidez elikagaien propietate osasungarrien deklarazioa baimentzen baita, gaixotasun-arriskua murrizteari buruzkoa. **L 81/8 xedapena- 5 or.**

2023/03/24

- **GOMENDIOAK.** 2023/681 Gomendioa (EB), 2022ko abenduaren 8koa, Europako Batzordeak emana, behin-behineko espetxeratuta dauden pertsona susmagarrien edo akusatuen eskubide prozesalei eta espetxeratze-baldintza materialei buruzkoa. **L 86/44 xedapena- 14 or.**
- **EUROPAR BATASUNEKO INSTITUZIO, ORGANO ETA ERAKUNDEETATIK DATOZEN KOMUNIKAZIOAK.** **Europako Batzordea.** 2023/C 109/01. Batzordearen komunikazioa — Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2003/88/EE Zuzentarauari buruzko interpretazio-komunikazioa, lan-denboraren antolamenduaren zenbait alderdiri buruzkoa. **C 109/1 xedapena- 68 or.**

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2

HENAO, 26 - BILBAO